
ZARZĄDZENIE Nr 65/2025 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Głogowie 

z dnia 1 października 2025 roku. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu Pracy Państwowej Akademii Nauk 

Stosowanych w Głogowie 

 

Na podstawie art. 104 § 11Kodeksu pracy, w związku z art. 126 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 poz. 1571) oraz § 27 ust. 3 

Statutu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Głogowie zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie pracy Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Głogowie, stanowiącym 

załącznik do Zarządzenia Nr 20/2024 Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych 

w Głogowie, zmienia się treści § 10,  który otrzymuje brzmienie: 

 

                                           „A. Nauczyciele akademiccy 

 

§ 10. 

1. Nauczyciela akademickiego obowiązuje system zadaniowego czasu pracy. 

2. Zajęcia dydaktyczne oraz prace organizacyjne na rzecz Uczelni realizowane są przez 

nauczycieli akademickich w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę. Czas 

i miejsce realizowania pozostałych obowiązków nauczyciela akademickiego 

określonych w ustawie, określa nauczyciel akademicki. Nie ewidencjonuje się czasu 

pracy nauczycieli akademickich niezwiązanego z realizacją zajęć dydaktycznych. 

3.  Uczelnia zapewnia w swoich obiektach pomieszczenia i środki techniczne 

niezbędnego do realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość. 

4. Do obowiązków nauczyciela akademickiego należą: 

1) zadania (obowiązki) realizowane w ramach zajęć dydaktycznych wynikających 

z programów i planów studiów do których należą w szczególności: prowadzenie 

zajęć dydaktycznych na wszystkich formach studiów (tj. stacjonarnych, 

niestacjonarnych, podyplomowych) w ramach ustalonego pensum, do którego 

zalicza się: wykłady, lektoraty, ćwiczenia, konwersatoria, seminaria licencjackie oraz 

inżynierskie, zajęcia laboratoryjne, ćwiczenia terenowe i plenery, zajęcia sportowe, 

zajęcia praktyczne, recenzje prac dyplomowych, zajęcia prowadzone w formie 

zdalnego nauczania; 

2) zadania (obowiązki) niewliczone do pensum dydaktycznego, do których zalicza się 

w szczególności: konsultacje (nie mniej niż 1 godzinę tygodniowo lub 2 godziny co 

2 tygodnie), hospitacje, przeprowadzanie egzaminów, wykonywanie prac 

organizacyjnych związanych z procesem dydaktycznym oraz promocją Uczelni, 

udział w pracach organów kolegialnych Uczelni, udział w pracach komisji 

powoływanych przez rektora i dyrektora a także udział w innych pracach 



i wdrażanych programach związanych z rozwojem Uczelni wskazanych przez władze 

Uczelni; 

3) zadania (obowiązki) związane z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych do których 

należy w szczególności: udział w konferencjach i seminariach związanych 

z wykonywaną pracą, udział w szkoleniach służących podnoszeniu swoich 

umiejętności dydaktycznych i naukowych, organizacja i udział w warsztatach 

służących w wymianie doświadczeń i samodoskonaleniu; 

4) szczegółowy zakres obowiązków nauczyciela akademickiego ustala rektor, stanowi 

on integralny załącznik do umowy o pracę. 

4a. Podział czasu pracy nauczycieli akademickich: 

1) praca związana z kształceniem i wychowywaniem studentów – 80 %; 

2) praca związana z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych – 10 %; 

3) prace organizacyjne Uczelni – 10%.  

5.  Roczny wymiar zajęć dydaktycznych (pensum dydaktyczne) dla nauczycieli 

akademickich zatrudnionych w Uczelni w pełnym wymiarze czasu pracy na 

stanowiskach: 

1) profesorów – 210 godzin obliczeniowych, 

2) profesorów uczelni – 240 godzin obliczeniowych, 

3) adiunktów – 300 godzin obliczeniowych, 

4) asystentów – 360 godzin obliczeniowych, 

5) lektorów – 450 godzin obliczeniowych, 

6) instruktorów – 540 godzin obliczeniowych. 

6. Przez pensum rozumie się obowiązkowy roczny wymiar zajęć dydaktycznych 

prowadzonych przez nauczyciela akademickiego wynikający z zatrudnienia w Uczelni; 

7. Wysokość pensum rocznego określona jest w godzinach obliczeniowych (jedna 

godzina obliczeniowa jest równa 45 minutom zegarowym); 

8. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni w niepełnym wymiarze czasu pracy zobowiązani 

są do wykonania pensum dydaktycznego w wysokości proporcjonalnej do wymiaru 

czasu pracy wynikającego ze stosunku pracy; 

9. Roczne pensum rektora ustala Rada Uczelni. 

10. Nauczycielowi akademickiemu pełniącemu funkcję: 

1) prorektora; 

2) dyrektora instytutu; 

3) zastępcy dyrektora instytutu i kierownikowi studium. 

Pensum określa corocznie Rektor. 

11. Rektor może w drodze indywidualnej decyzji obniżyć pensum nauczyciela 

akademickiego w przypadku powierzenia realizacji ważnych dla Uczelni zadań – nie 

więcej niż o połowę.  

12. Nauczyciel akademicki może korzystać z obniżki ustalonego pensum rocznego tylko 

z jednego tytułu, godziny dydaktyczne wypracowane ponad udzieloną zniżkę nie 

stanowią godzin ponadwymiarowych. 

13. Pensum, o którym mowa w ust. 11 obniża się na dany rok akademicki. 

14. Nauczyciel akademicki może prowadzić zajęcia dydaktyczne poza Uczelnią, po 

otrzymaniu zgody dyrektora instytutu, w jednostkach, z którymi Uczelnia ma 

podpisane porozumienie lub umowę o współpracy. 



15. Dla pracownika zatrudnionego na stanowisku: dyrektora biblioteki ustala się czas 

pracy w wymiarze 36 godzin tygodniowo – regulowany harmonogramem czasu 

pracy”.  

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z tym że, zmiany o których mowa 

w  § 1 wchodzą w życie po upływie 2 tygodni od dnia podania do wiadomości pracowników 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Głogowie poprzez, umieszczenie na tablicy 

ogłoszeń na parterze w budynku A, tj. od dnia 15 października 2025 r.  

 


